2024 年 11 月 25 日

デフバスケットボール男子日本代表選考合宿の開催について（案内）

特定非営利活動法人日本デフバスケットボール協会

  日頃は当協会の事業にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、「東京 2025 デフリンピック」に向けた男子日本代表選考合宿を、下記のとおり実施いたします。

参加を希望される方は 2024 年 11 月 29 日（金）17 時までに、連絡先「日本デフバスケットボール協会：

谷田寛和（office@jdba.jp）」にお申し込みください。＊締め切り厳守

また、本合宿と 2025 年 1 月 11 日（土）〜1 月 13 日（月）に実施予定の最終選考合宿に参加した選手

の中から、「東京 2025 デフリンピック男子日本代表」の候補メンバーを登録し、強化合宿を経て、最終メン

バーを選考させていただきます。

＊候補メンバーについて選考合宿に参加した全ての選手の方を対象に、個々にご連絡いたします。

＊男子日本代表監督及びスタッフについては、選考合宿を経て理事間で協議した上で決定。決定後、速や

かに、個々にご連絡いたします。

＊個々に意思の確認をし、全てのメンバーが決まり次第、当協会のホームページにあげる流れとなりま

す。

１．目的

 『東京２０２５デフリンピック男子日本代表選考合宿』

（１）合宿を通し、「技術、能力、資質等に優れた選手」の発掘。

（２）メダル獲得のため、日本代表選手としてふさわしい技術向上に努め、強化を図る。

（３）各地で合宿を開催することで、デフバスケットボールの認知向上と普及を図る。

（４）選手、スタッフ、すべての関係者が、互いに協同することで、デフバスケットボールの発展に

つなげる。

２．日程

2024 年 12 月 27 日（金）12 時から 2024 年 12 月 29（日）17 時まで

月 日 時 間 内 容

第１日目

12月 27 日（金）

11:00～12:00 集合：西武学園文理中学校・高等学校 体育館前

受付・入館・着替え

12:00～17:00 午後の部（練習試合）※対戦スケジュールの都合

により、時間変更あり。

17:00～17：30 クールダウン、

17：30～18:00

着替え・退館

ホテルへ移動（バス約２０分・タクシー約 10 分）

18:30～19:00 宿泊施設到着、自由

19:30～20:30 夕食（全員で近くの食堂へ）

20:30～21:30 ミーティング

21:30～ 就寝準備

第２日目

12月 28 日（土）

7:00～8:00 朝食（各自）

8:00～8:10 フロント集合

8:10～8：30 移動、ホテル→文理高校（バス約２０分・タクシ

ー約 10 分）着替え準備

9:00～12:00 午前の部（練習試合）

mailto:office@jdba.jp

12:00～13:00 昼休憩（昼食：お弁当）※対戦スケジュールの都

合により、時間変更あり。

13:00～17:00 午後の部（練習試合）

17:00～17：30 クールダウン、

17：30～18:30 着替え・退館

ホテルへ移動（バス約 20 分・タクシー約 10 分）

18:30～19:30 宿泊施設到着、自由

19:00～20:00 夕食（全員で近くの食堂）

20:00～21:00 ミーティング

21:00～ 就寝準備

第３日目

12月 29 日（月）

7:00～8:00 朝食（各自）

8:00～8:10 フロント集合

8:10～9:00 移動

ホテル→文理高校（バス約 20 分・タクシー約 10 分）

9:00～12:00 午前の部（練習試合）

12:00～13:00 昼休憩（昼食：お弁当）※対戦スケジュールの都

合により、時間変更あり。

13:00～17:00 午後の部（練習試合）

退館、解散

※なお、日程の詳細については、練習試合スケジュールにより変更もありえます。ご了承ください。

３．場所

西武学園文理中学校・高等学校 体育館

〒350-1336 埼玉県挟山市柏原新田 311-1   https://www.bunri-c.ac.jp/

４．参加条件

下記（１）～（７）の条件を満たす者

（１）全日程参加できる。

  （２）2024 年度当協会の会員である。

  （３）日本国籍を持っている。

  （４）良耳の聴力が 55dB 以上（500、1000、2000 各ヘルツの３周波の平均）の聴覚障がい者、かつ、

身体障害者手帳所持者

  （５）デフバスケットボール日本代表選手に選出された当該年度より「一般財団法人全日本ろうあ連

盟」に会員登録できる者

  （６）周囲と積極的に意思疎通を図ろうと努力し続けることができる。

  （７）デフバスケットボール日本代表を志し、デフバスケットボールの発展に寄与できる。

 （８）デフバスケットボールの発展のために、自らの競技力向上を志す。

※聴力レベルについて、良耳の聴力が 55dB 未満の場合、国際大会基準により参加はできません。

ご承知おきください。ご心配がある方は一度当協会へお問合せください。

５．参加及び参加費

 （１）選手、スタッフともに２泊３日 17,000 円

 （２）参加費には、以下のものが含まれています。

お礼品、宿泊費、食費（２日間お弁当）

保険については、各自でご加入をお願いいたします。

※全日程（27 日も含む）の参加、ただし、やむを得ない事由（冠婚葬祭、入院・海外出張に限

https://www.bunri-c.ac.jp/

る）がある場合はその旨を事務局（office@jdba.jp）までご連絡をお願いします。参加方法に

ついては、理事会で検討しご連絡いたします。

６．宿泊施設（仮予約済み）

ビジネスホテル松井

  〒350-1331 埼玉県挟山市新挟山３丁目 10-21（新挟山駅から徒歩２分） TEL：04-2953-1234

７．申込み方法

宛名を「デフバスケットボール男子日本代表選考合宿（氏名）」とし、本文に下記内容を記載の上、

メール（office@jdba.jp）にてお申し込みください。

【監督希望者】

① 氏名

② 生年月日

③ 住所

④ 連絡先（メールまたは電話番号）

⑤ コーチライセンス級

⑥ 国内外のデフバスケットボールで監督として指揮をした大会

※大会名、結果等の記入（入賞した大会のみ記載）

身体障害者手帳（聴覚障害） 有・無（有りの場合は等級の記載）

⑦ JDBA の会員登録 有・無（無しの方は参加前に登録は済ませてください。）

⑧ その他（特記事項があれば）

 【スタッフ（AC、MG 他）希望者】

① 氏名

② 生年月日

③ 住所

④ 連絡先（メールまたは電話番号）

⑤ 身体障害者手帳（聴覚障害） 有・無（有りの場合は等級の記載）

⑥ JDBA の会員登録 有・無（無しの方は参加前に登録は済ませてください。）

⑦ 希望する役割（AC、MG 等）

⑧ その他（特記事項があれば）

【選手希望者】

① 氏名

② 生年月日

③ 住所

④ 連絡先（メールまたは電話番号）

⑤ 身体障害者手帳（聴覚障害）の有無（有りの場合は等級の記載をお願いします。）

⑥ JDBA の会員登録の有無（無しの方は参加前までに済ませてください。）

⑦ ポジション（得意プレーを含む）

⑧ その他（特記事項があれば）

※11 月の合宿(中止)に申し込みをされた方については、「名前とその他」のみご記入をお願いします。

11 月の内容と変更がある場合は、新たに全てご記入の上での申込みとなります。ご承知おきください。

mailto:office@jdba.jp
mailto:office@jdba.jp